REPÚBLICA DE MOÇAMBIQUE

____

PRESIDÊNCIA DA REPÚBLICA

POLÍTICA E COMUNICAÇÃO SOCIAL

GABINETE DE IMPRENSA

COMUNICADO DE IMPRENSA

PRESIDENTE DA REPÚBLICA NOMEIA

CARLOS SILIYA PARA MINISTRO DOS COMBATENTES

MAPUTO, 30 DE JANEIRO DE 2020 – O Presidente da República,

Filipe Jacinto Nyusi, no uso das competências que lhe são

conferidas pela alínea a) do número 2 do artigo 159 da

Constituição da República, nomeou através de Despacho

Presidencial Carlos Jorge Siliya para o cargo de Ministro dos

Combatentes. (GI)